(
PROTOCOLO Nº: 07234/2013     DATA: 12/07/2013     HORA: 15:01     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00772/2013

Requer informação quanto aos funcionários da casa do trabalhador a dar orientação na elaboração de currículo aos desempregados e orientação de como se comportar em uma entrevista de emprego.
Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por munícipes desempregados e desinformados como elaborar e onde confeccionar seus currículos,

CONSIDERANDO que nos dias de hoje a informática praticamente predomina a maneira de enviar currículos,

CONSIDERANDO que uma grande parte da população ainda não possui internet e não tem acesso a ela, e

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Mediante exposto acima existe algum programa para o atendimento a pessoas desempregadas com auxilio e elaboração de currículos que não tenham preparo e nem acesso a internet?
2- Caso positivo como e onde os interessados podem utilizar estes benefícios?
3- Caso negativo é possível à criação de um projeto deste conteúdo e incluindo os interessados também preparo de como se deve agir nas entrevistas de emprego?
4- Outras que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de julho de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador/ Vice Presidente-
image1.jpeg